
O Zoti im për Ty agjërova,
Ty të besova dhe me  

furnizimin Tëndë po bëj Iftar.
Kaloi etja, u lagën venat dhe u  

realizu shpërblimi insha-All-llahu.
Ni je t i :  Vendosa që të  agjëroj  për  Al lahun e  madhëruar

Imsakia 2022
Fastenbrechen 2022

Data
Datum

Ditët e Ramazanit
Wochentage Hixhri

Imsaku 
Syfyri 
Suhur

Lindja e Diellit 
Sonnen- 
aufgang

Dreka 
Mittag

Ikindia 
Nach-
mittag

Akshami 
Iftari 

Abendgebet

Jacia 
Nachtgebet

Teravi

Shënime 
Bemerkungen

02.04.22 e Shtunë Samstag 1 05:24 07:08 13:34 17:13 20:01 21:31 Dita e parë e Ramazanit
03.04.22 e Diel Sonntag 2 05:22 07:06 13:34 17:13 20:02 21:32
04.04.22 e Hënë Montag 3 05:19 07:04 13:33 17:14 20:03 21:33
05.04.22 e Martë Dienstag 4 05:17 07:02 13:33 17:14 20:05 21:35
06.04.22 e Mërkurë Mittwoch 5 05:15 07:00 13:33 17:15 20:06 21:36
07.04.22 e Enjte Donnerstag 6 05:12 06:58 13:32 17:16 20:08 21:38
08.04.22 e Premte Freitag 7 05:10 06:56 13:32 17:16 20:09 21:39 e Xhuma
09.04.22 e Shtunë Samstag 8 05:07 06:54 13:32 17:17 20:10 21:40
10.04.22 e Diel Sonntag 9 05:05 06:52 13:32 17:18 20:12 21:42
11.04.22 e Hënë Montag 10 05:03 06:50 13:31 17:18 20:13 21:43
12.04.22 e Martë Dienstag 11 05:00 06:49 13:31 17:19 20:15 21:45
13.04.22 e Mërkurë Mittwoch 12 04:58 06:47 13:31 17:20 20:16 21:46
14.04.22 e Enjte Donnerstag 13 04:55 06:45 13:31 17:20 20:17 21:47
15.04.22 e Premte Freitag 14 04:53 06:43 13:30 17:20 20:19 21:49 e Xhuma
16.04.22 e Shtunë Samstag 15 04:50 06:41 13:30 17:21 20:20 21:50
17.04.22 e Diel Sonntag 16 04:47 06:39 13:30 17:22 20:21 21:51
18.04.22 e Hënë Montag 17 04:45 06:37 13:30 17:22 20:23 21:53 Lufta e Bedrit
19.04.22 e Martë Dienstag 18 04:43 06:36 13:29 17:23 20:24 21:54
20.04.22 e Mërkurë Mittwoch 19 04:41 06:34 13:29 17:24 20:26 21:56
21.04.22 e Enjte Donnerstag 20 04:38 06:32 13:29 17:24 20:27 21:57 Çlirimi i Mekkës
22.04.22 e Premte Freitag 21 04:36 06:30 13:29 17:24 20:28 21:58 e Xhuma 
23.04.22 e Shtunë Samstag 22 04:33 06:29 13:29 17:25 20:30 22:00
24.04.22 e Diel Sonntag 23 04:31 06:27 13:28 17:25 20:31 22:01
25.04.22 e Hënë Montag 24 04:28 06:25 13:28 17:26 20:32 22:02
26.04.22 e Martë Dienstag 25 04:26 06:23 13:28 17:26 20:34 22:04
27.04.22 e Mërkurë Mittwoch 26 04:24 06:22 13:28 17:27 20:35 22:05 Nata e Kadrit
28.04.22 e Enjte Donnerstag 27 04:22 06:20 13:28 17:28 20:36 22:06
29.04.22 e Premte Freitag 28 04:21 06:18 13:28 17:28 20:38 22:08 e Xhuma
30.04.22 e Shtunë Samstag 29 04:20 06:17 13:28 17:28 20:39 22:09
01.05.22 e Diel Sonntag 30 04:20 06:15 13:27 17:29 20:40 22:10 Nata e fitër Bajramit

Namazi i fitër Bajramit falet në Ora: 07:00 // Fitrat kushtojn / Sadaqat ul fitr kostet Fr. 15.-
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Planen Sie ein Bauvorhaben oder 
organisieren Sie einen Event?

esh gerüste ag
Waldstrasse 55

CH-4564 Obergerlafingen
+41 (0) 32 622 62 62
info@esh-gerueste.ch

Herren


